
Odloučené pracoviště Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace v České Lípě 
 

V návaznosti na poptávku po absolventech zdravotnických oborů, nedostatek zdravotnického 

personálu a v partnerství Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa bylo do rejstříku škol a 

školských zařízení zapsáno nové místo poskytovaného vzdělávání Střední zdravotnické školy 

a Vyšší odborné školy zdravotnické Liberec v České Lípě. O zastoupení zdravotnických 

oborů v oborové nabídce na Českolipsku se uvažovalo již od roku 2006. 

 

Odloučené pracoviště Česká Lípa bylo zřízeno a otevřeno od 1. 9. 2018. Je součástí Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Liberec, v souvislosti s otevřením 

odloučeného pracoviště byla navýšena kapacita oborů 53-41-H/01 Ošetřovatel (o 90 žáků) a 

53-41-M/03 Praktická sestra (o 140 žáků). Ve školním roce 2018/2019 v 1. ročníku oboru 

Praktická sestra je 26 žáků, v případě oboru Ošetřovatel 11 žáků. 

 

Odloučené pracoviště v České Lípě je umístěno v budově Obchodní akademie Česká Lípa, 

vzhledem k tomu, že v objektu byly k dispozici prostory, současně při vzniku nové „školy“ je 

zajištění výuky i s ohledem na to, že nejsou zastoupeny všechny ročníky, poměrně obtížné. 

V případě všeobecně vzdělávacích předmětů je možné využít stávajících učitelů Obchodní 

akademie Česká Lípa. Po stránce provozní se jedná o nájemní vztah mezi školami. Na 

pořízení části odborného vybavení se podílí Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, která 

logicky bude partnerem pro zajištění praktické výuky. Aktuálně je provoz odloučeného 

pracoviště poznamenán prodlužující se realizací projektu snížení energetické náročnosti 

budovy Obchodní akademie Česká Lípa, dočasně vzdělávání probíhá v prostorách Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa. 

 

V případě dlouhodobého naplňování zdravotnických oborů bude zvažováno vyčlenění 

samostatného objektu pro tyto obory. 

 

 

 

 


